РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2017 г.             с. Ербогачен                         №  92-п
Об утверждении градостроительного плана

земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001. №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статей 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», на основании заявления ООО «АрмСтрой» № 26 от 06.04.2017 г., администрация МО «Катангский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый градостроительный план земельного участка № RU38510304-0020 площадью 1588 кв.м., расположенного Иркутская область, Катангский район, c. Преображенка, ул. Звездная, 24, для индивидуального жилищного строительства.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства и экологии администрации МО «Катангский район» Муллер А. Н.

И.о. главы администрации

МО «Катангский район»                                                                                               М.И. Кузаков

Градостроительный план земельного участка

	№
	R
	U
	3
	8
	5
	1
	0
	3
	0
	4
	-
	0
	0
	2
	0

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании

 Заявления от 06.04.2017 г. № 26  Генерального директора  ООО «АрмСтрой» С.А. Мардояна

(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и наименование заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)
Местонахождение земельного участка

Иркутская область

(субъект Российской Федерации)

Катангский район

(муниципальный район или городской округ)

Преображенское МО

(поселение)

Кадастровый номер земельного участка 38:23:100101:443.
Описание местоположения границ земельного участка – Иркутская область, Катангский район, с. Преображенка, ул. Звездная, 24

Площадь земельного участка 1588 кв.м.

Описание допустимого местоположения объекта капитального  строительства  на земельном участке (объекта капитального строительства) в границах земельного участка

План подготовлен Отделом архитектуры, капитального строительства и экологии администрации МО «Катангский район»

(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или

организации)

М.П.  12.04.2017        __________________

А.Н. Муллер

                   (дата)              (подпись)                          (расшифровка подписи)

Представлен Администрации МО «Катангский район»

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти,

или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или

органа местного самоуправления)

13.04.2017 года

     (дата)
Площадь земельного участка  1588 м2

.

На чертеже градостроительного плана земельного участка указываются:

-  схема  расположения  земельного участка в окружении смежно расположенных земельных участков (ситуационный план) <2>, <4>;

-  границы  земельного  участка  с координатами характерных точек <2>, <3>, <4>;

- красные линии <2>, <3>, <4>;

-   обозначение   и   экспликация   существующих   (на   дату  формирования градостроительного  плана)  объектов  капитального  строительства, объектов незавершенного строительства и их кадастровые (иные) номера по порядку <2>, <4>;

- минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого  размещения  объекта  капитального  строительства, за пределами которых запрещено строительство <2>, <4>;

-  границы  зон планируемого размещения объектов капитального строительства для государственных или муниципальных нужд (при наличии);

- места допустимого размещения объекта капитального строительства <2>, <4>;

-  границы  зон  с  особыми  условиями использования территории (зон охраны объектов культурного наследия, санитарно-защитные, водоохранные зоны и иные зоны),  а также графическая информация об иных ограничениях в использовании  земельного участка (при наличии) <2>, <3>, <4>;

- границы зон действия публичных сервитутов (при наличии) <2>, <3>, <4>;

-  точки подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства  к  сетям инженерно-технического  обеспечения, за исключением сетей   электроснабжения   (при   наличии  возможности  их  отображения  на ситуационном плане) <6>;

- условные обозначения отображаемой информации;

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе в масштабе (1:1000), выполненной в 2017 г.

                                                             (дата)

Общество с ограниченной ответственностью Компания «Перспектива»

(наименование кадастрового инженера)

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан

апреле 2017 г. администрацией муниципального образования «Катангский район»

 (дата, наименование организации)

2.    Информация  о  градостроительном  регламенте  <2>  либо  требованиях  к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства <1>, <3>, <4>, <5>
Правила землепользования и застройки Преображенского  муниципального образования

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил землепользования и застройки, утверждены Решением Думы Преображенского  муниципального образования Катангского района  № 7/8 от 20.12.2013 г. В ст. 8  Градостроительные регламенты. Зоны

 информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах разрешенного использования земельного участка (за исключением
застройки индивидуальными жилыми домами правил землепользования и застройки определены виды разрешенного использования земельных участков:

 случаев предоставления земельного участка для государственных или муниципальных нужд)
Градостроительным регламентом определяется правовой режим земельных участков с сооружаемыми на них жилыми домами с целью создания условий комфортного проживания, выращивания сельскохозяйственных культур, ведения личного подсобного хозяйства.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

объекты индивидуального жилищного строительства (в т. ч. блокированные дома, жилые блоки которых являются автономными и рассматриваются как отдельные одноквартирные дома);

жилые дома блокированной застройки;

жилые дома с приусадебными участками для ведения личного подсобного хозяйства;

малоэтажные многоквартирные дома;

объекты жилищно-эксплуатационных служб;

объекты коммунально-бытового назначения;

объекты здравоохранения: амбулаторно-поликлинические учреждения, диспансеры; аптеки, молочные кухни;

объекты учреждений и предприятий социального обслуживания населения;

объекты дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений;

объекты учреждений культуры;

объекты религиозных объединений;

магазины;

объекты общественного питания;

объекты бытового обслуживания (включая нотариальные конторы, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и т. п.);

объекты учреждений коммунального обслуживания, связи;

автостоянки.

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не установлены.

Предельные размеры земельных участков:

минимальная площадь 300 м2.

Минимальные отступы объектов капитального строительства от границ земельных участков 3 метра.

Максимальное количество надземных этажей объектов капитального строительства — три этажа.

2.1. Информация о видах разрешенного использования земельного участка <2> ,<3>,<4>
основные виды разрешенного использования земельного участка:

объекты индивидуального жилищного строительства (в т. ч. блокированные дома, жилые    блоки которых являются автономными и рассматриваются как отдельные одноквартирные дома);

жилые дома блокированной застройки;

жилые дома с приусадебными участками для ведения личного подсобного хозяйства;

малоэтажные многоквартирные дома;

объекты жилищно-эксплуатационных служб;

объекты коммунально-бытового назначения;

объекты здравоохранения: амбулаторно-поликлинические учреждения, диспансеры; аптеки, молочные кухни;

объекты учреждений и предприятий социального обслуживания населения;

объекты дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений;

объекты учреждений культуры;

объекты религиозных объединений;

магазины;

объекты общественного питания;

объекты бытового обслуживания (включая нотариальные конторы, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и т. п.);

объекты учреждений коммунального обслуживания, связи;

автостоянки.

условно разрешенные виды использования земельного участка:

          не установлены__________________________________________________________________;

вспомогательные виды использования земельного участка:

          не установлены                                                                                                                                  .

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке. Назначение объекта капитального строительства <2>
     Назначение объекта капитального строительства

     N                   1              ,              двухквартирный жилой дом

.

           (согласно чертежу)              (назначение объекта капитального строительства)
22.2.1. Предельные (минимальные и  (или)  максимальные)  размеры  земельного участка и предельные параметры  разрешенного  строительства,  реконструкции объекта капитального строительства, включая площадь <2>
	Кадастровый номер земельного участка
	Длина (метров)
	Ширина (метров)
	Зоны с особыми условиями использования территорий (кв. м)
	Зоны действия публичных сервитутов (кв. м)
	Площадь земельного участка (кв. м)
	Номер объекта кап.

стр-ва. согласно чертежу градостр. плана
	 Размер (м)
	Площадь застройки земельного участка (кв. м)

	макс.
	мин.

	38:23:090101:443
	35,55
	41,33
	-
	-
	1588
	-
	-
	-
	-

2.2.2 Предельное количество этажей   1  или предельная высота зданий, строений, сооружений__-___м. <2>
2.2.3.Максимальный процент застройки в границах земельного участка  -  % <2>
2.2.4. Иные показатели <2>:    -    .
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке <3>,<4>
     Назначение объекта капитального строительства

____________________________________________________________________________________
(согласно чертежу, назначение объекта капитального строительства)

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:
	Номер участка согласно чертежу градостроительного плана
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Площадь (кв.м.)
	Зоны с особыми условиями использования территорий (кв. м)
	Зоны действия публичных сервитутов (кв. м)

	1
	-
	-
	1588
	-
	-

3. Информация  о  расположенных  в  границах  земельного участка объектах капитального  строительства и объектах культурного наследия <1> <2> ,<3>,

<4>
3.1. Объекты капитального строительства

N               1                  ,                 двухквартирный жилой дом                                     ,

   (согласно чертежу                     (назначение объекта капитального строительства)

   градостроительного                  инвентаризационный или кадастровый номер__________________,

        плана)                                  технический или кадастровый паспорт объекта

                                                     подготовлен 19 января 2015 г

                                                                                   (дата)

Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по иркутской области

 (наименование организации (органа) государственного кадастрового учета

     объектов недвижимости или государственного технического учета и

     технической инвентаризации объектов капитального строительства)

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного  наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

№____________________,

отсутствуют

,
   (согласно чертежу                (назначение объекта культурного наследия)

   градостроительного

        плана)

 ------

,

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о

включении выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты

этого решения)

регистрационный номер в реестре      -

от
-

                                                                      (дата)
4. Информация о разделении земельного участка <2> ,<3>, <4>

Возможности разделения земельного участка не определены

     (наименование и реквизиты документа, определяющего возможность

                      или невозможность разделения)
[image: image1.png]